
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wadima Tyszkiewicza 

na 30. posiedzeniu Senatu 

w dniu 21 września 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się z prośbą o podanie następujących informacji dotyczących państwowej firmy, jaką jest Grupa 

PZU. 

Jaką flotą pojazdów dostawczych i osobowych dysponuje Grupa PZU (własność, najem długoterminowy, 

leasing itp.) obecnie i jaką dysponowała na dzień 31.12.2020 r.? 

Jaka była liczba szkód komunikacyjnych, osobno, dla roku 2019, 2020 i obecnego. Ile z nich są to szkody 

z OC, a ile z AC? 

Jaki procent szkód został naprawiony w sieci partnerskiej PZU, a jaki poza nią, w roku 2019, 2020 i obec-

nym. 

Czy samochody, których właścicielem jest PZU, a więc i Skarb Państwa, w ramach szkód OC były na-

prawiane z użyciem części oryginalnych z logo producenta pojazdu, czy części alternatywnych (P, PJ, PC)? 

Jeśli z użyciem części alternatywnych, to w jaki sposób PZU zweryfikowało ich jakość (certyfikaty, homolo-

gacje itp.) i czy nie wpłynęło to na wartość pojazdu (majątek PZU) po naprawie? 

Czy Grupa PZU serwisuje swój park samochodowy głównie w serwisach autoryzowanych, bazujących na 

częściach oryginalnych, czy w serwisach niezależnych, używających części alternatywnych? 

Czy w przypadku szkód z OC Grupa PZU dochodziła roszczeń w zakresie utraty wartości handlowej po-

jazdu po szkodzie, a jeśli tak, to w jakim procencie, jeśli chodzi o auta nie starsze niż 6-letnie. 

Proszę o przedstawienie procedur, którymi Towarzystwo Ubezpieczeniowe PZU kieruje się podczas wery-

fikacji kosztów napraw i na podstawie których uznaje dane operacje w kosztorysach napraw serwisów za 

uzasadnione lub nie. 

Jaka jest zdaniem PZU liczba aktywnych serwisów naprawczych (blacharsko-lakierniczych) na polskim 

rynku oraz ile z nich należy do Sieci Naprawczej/Partnerskiej PZU? 

Ilu PZU skupia mobilnych i stacjonarnych likwidatorów szkód i ilu z nich to certyfikowani rzeczoznawcy 

lub osoby na liście biegłych sądowych? 

Jak wyglądała dynamika wzrostu cen polis OC za lata 2010–2021 wraz ze średnią ceną polisy OC za po-

jazd w każdym roku? 

Wadim Tyszkiewicz 
 


